
 

   
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я   
 

Про затвердження програми розвитку освіти Арцизької міської 

територіальної громади на 2024 – 2026 роки 

 

 

Керуючись пунктом 22 частини 1статті 26, частиною 1статті 59 Закону 

України «Промісцеве самоврядування в Україні», враховуючи закони 

України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», з метою забезпечення 

сталого розвитку освітньої галузі у Арцизькій міській територіальній 

громаді із врахуванням потреб та запитів членів громади відповідно до 

сучасних тенденцій та вимог щодо якості освітніх послуг, Арцизька міська 

рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити програму розвитку освіти Арцизької міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки ( далі – Програма) (додається) . 

2.  Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради забезпечити 

виконання Програми та щорічно у І кварталі звітувати про хід виконання 

Програми, починаючи з 2025 року. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань освіти, культури, спорту, охорони здоров’я та 

соціального захисту населення. 

 

 

Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

15 грудня 2023 року 

№2008-VІІІ          

 

 

 
 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 



 



 

                                                                   Додаток  

                      до рішення Арцизької міської ради 

                                             від 15 грудня 2023 року№2008-VIII 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма розвитку освіти 

Арцизької міської 

територіальної громади   

 на 2024-2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку освіти Арцизької міської територіальної громади  

на 2024-2026 роки 
 
 

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ освіти, молоді та спорту Арцизької 
міської ради 

2 Розробник Програми Відділ освіти, молоді та спорту Арцизької 

міської ради 

3 Співрозробники Програми    - 

4 Відповідальний 

виконавець Програми 

Відділ освіти, молоді та спорту Арцизької 
міської ради 

5 Учасники програми Відділ освіти, молоді та спорту  Арцизької  

міської ради, Арцизька міська рада, 

фінансове управління Арцизької  міської 

ради,  заклади освіти 

6 Мета Програми Забезпечення сталого розвитку освітньої 

галузі у Арцизькій міській територіальній 

громаді із врахуванням потреб та запитів 

членів громади відповідно до сучасних 

тенденцій та вимог 
щодо якості освітніх послуг 

7 Терміни реалізації 
Програми 

2024-2026 роки 

 8   Зв’язок зі Стратегією 

розвитку Арцизької 

міської ТГ на 2022-2027 

роки  

 

Стратегія розвитку Арцизької міської ТГ   

на 2022-2027 роки  

 Стратегічний пріоритет ІІ: Соціально-

гуманітарний розвиток 

 Ціль 2.1. Висока якість освіти 

 Потенційні сфери реалізації: 

 -Забезпечення фахового викладання 

предметів у закладах загальної середньої 

освіти; 

 - Підготовка та підтримка педагогічних 

кадрів для надання освітніх послуг 

високого рівня;  

 - Мотивація учасників освітнього процесу 

до підвищення ефективності освітнього 

процесу. 

 - Забезпечення рівного доступу учасників 

освітнього процесу до  закладів освіти; 

 - Створення умов рівного доступу до 



 

якісної освіти дітям з особливими 

освітніми потребами;  

 - Формування ефективної мережі закладів 

освіти громади; 

- Оновлення та ефективне використання 

приміщень і бази  закладів освіти громади 

(будівництво, реконструкція, капітальні 

ремонти);  

 - Організація безкоштовного та безпечного 

перевезення всіх учасників освітнього 

процесу; 

 - Діджиталізація та матеріальнотехнічне 

забезпечення освітнього процесу. 

 Ціль 2.3. Розвиток культури та спорту 

 Потенційні сфери реалізації: 

 -Посилення пропаганди здорового способу 

життя шляхом надання фізкультурно-

спортивних і оздоровчих послуг у закладах 

освіти та для різних верств населення. 

 

9 Загальний обсяг 

фінансування, 

необхідного для реалізації 

Програми, всього, грн 

 

 42 198,6 тис. грн. 

 
2024 рік 

 

 
2025 рік 

 

 
2026 рік 

 

 В тому числі:  

9.1 - кошти бюджету 
Арцизької міської 

територіальної громади, 

грн 

 

 

 42 198,6 тис.грн. 

 
2024 рік 

 

 2025 рік  

 2026 рік  

9.2 - кошти державного 
бюджету, грн 

……………….грн. 



 

 2024 рік 
 

 2025 рік  

 2026 рік  

9.3 -інвестиційні кошти, грн. 
- інші кошти, грн. 

………………грн. 
………………грн. 

 
2024 рік 

 

 2025 рік 
 

 

2026 рік 

 

10 Очікувані результати 
виконання Програми 

1. Покращення якості знань учнів з 

навчальних предметів: 

 - збільшення частки учнів, які успішно 

склали зовнішнє незалежне оцінювання, 

 -підвищення середнього балу зовнішнього 

незалежного оцінювання з української 

мови, історії України, математики та 

англійської мови; 

 2. Збільшення кількості архітектурно 

доступних будівель закладів освіти; 

 3.Забезпечення дітей з особливими 

освітніми потребами освітніми послугами в 

закладах освіти 100 % від потреби; 

 4. Зростання кількості послуг, наданих 

інклюзивно-ресурсними центрами; 

 5. Забезпечення реалізації учнівських 

ініціатив  щодо розвитку громади та 

закладів освіти; 

 6. Забезпечення рівного доступу до 

освітніх послуг дівчат та хлопців; 

 7.Збільшення користувачів системами 

управління процесами у закладах загальної 

середньої освіти з функцією електронних 

журналів/щоденників; 

 8.Збільшення частки вчителів закладів 

загальної середньої освіти, які успішно 

пройшли сертифікацію; 

 9.Збільшення кількості міжнародних 

проєктів, програм та конкурсів, в яких взяли 

участь учні/педагоги закладів дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти 



 

громади; 

 10.Збільшення кількості 

модернизованих  харчоблоків у закладах 

освіти; 
 11.Збільшення частки закладів, у яких 

проведено термомодернізацію  

(реконструкцію) будівель; 

 12.Збільшення частки закладів освіти, у 
яких оновлено спортивну базу; 
13.Збільшення відсотка оновлення 
матеріально-технічної бази закладів освіти 
(меблі, комп'ютерна техніка,  кабінети 
природничо-математичного напряму, 
лінгафонні кабінети тощо); 
 14.Збільшення відсотка залучених до 
роботи в закладах освіти молодих фахивців, 
зокрема з повною  вищою педагогічною 
освітою. 
 



 



 

Список скорочень, що застосовуються в Програмі 

 
ВОМС – Відділ освіти, молоді та спорту 

ЗДО – заклад дошкільної освіти 

ЗЗСО – заклад загальної середньої освіти 

ЗПО – заклад позашкільної освіти 

ЗВО – заклад вищої освіти 

ІРЦ – інклюзивно-ресурсний центр 

ЦПРПП – центр професійного розвитку педагогічних працівників 

ООП – особливі освітні потреби 

ЗНО – зовнішнє незалежне оцінювання 

ДПА – державна підсумкова атестація 

МТГ – міська територіальна громада 



 

 
 

1. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована програма 

 

Освітня галузь посідає ключове місце в процесі соціально-економічної, 

культурної, інтелектуальної трансформації суспільства та становлення особистості, 

яка прагне сталого розвитку. 

Сучасні процеси децентралізації та оновлення законодавчої бази у сфері освіти 

вимагають нових підходів до планування освітніх процесів у громадах. Інтеграція в 

сучасний освітній простір, цифровізація життя, зміни в організації освітнього 

процесу в умовах карантинних обмежень, оптимізація мережі закладів освіти у 

зв’язку зі змінами меж Арцизької міської територіальної громади зумовлює 

необхідність розробки програми розвитку освіти у Арцизькій міській територіальній 

громаді. 

Програма розвитку освіти Арцизької міської територіальної громади на 2024-

2026 роки (далі - Програма) розроблена на основі чинної нормативно-правової  бази, 

ґрунтується на Стратегії розвитку Арцизької міської територіальної громади до 2027 

року. 

Програма включає в себе систему заходів, спрямованих на подолання 

викликів, які існують в освітній галузі, та задоволення потреб мешканців громади у 

якісній та доступній дошкільній, загальній середній та позашкільній освіті. 

З метою оцінки результативності впровадження програми передбачено 

проведення щорічного моніторингу реалізації програми відповідно до ключових 

показників. 

Розробник Програми – відділ освіти, молоді та спорту Арцизької міської 

ради, представники закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти. 
 

2. Мережа закладів освіти 

2.1. Дошкільна освіта 

На початок 2024 року у Арцизькій міській територіальні громаді функціонують 

11 закладів дошкільної освіти на 41 групу, де виховується  670 дітей, та 4  

дошкільних підрозділи на 4 групи для 50 дітей у 4-х  закладах загальної середньої 

освіти.  

З метою забезпечення прозорості та доступності дошкільної освіти з 2012 року 

функціонує загальна електронна реєстрація на зарахування дітей до закладів 

дошкільної освіти. Ця система дозволяє ефективно планувати мережу груп та 

закладів дошкільної освіти, забезпечує першочергове зарахування дітей пільгових 

категорій. 

За даними статистичного спостереження, у населених пунктах Арцизької МТГ 

рівень охоплення дітей дошкільною освітою складає 100 %  

 
Рік 
 

Кількість  

 ЗДО 

Кількість 

місць у 

ЗДО 

Кількість осіб 

у ЗДО 

Охоплення дітей 

ЗДО, відсотків до 

кількості дітей 

відповідного віку 

Кількість дітей у 

закладах у 

розрахунку на 

100 місць 

2021 13+2 1097 870 100 79 

2022 13+2 1097 826 100 85 

2023 11+4 1073 719 100 85 



 

 

 

На кінець 2023 року у Арцизькій міській територіальній громаді 55 дітей віком 

від 2 -ох до 3-ох років перебуває в черзі на влаштування в ЗДО у 2024 році через  

автоматизовану систему реєстрації дошкільнят Одеської області. Всі діти від 3-ох 

до 6-и років охоплені дошкільною освітою. 

 

2.2. Загальна середня освіта 

 

У громаді функціонує 12 закладів загальної середньої освіти та 2 філії при 

опорних закладах, в яких навчається 3171 учень. 

За останні 3 роки спостерігається зменшення контингенту учнів: 

 

Назва закладу загальної середньої освіти 2021 2022 2023 

Арцизький опорний  заклад  освіти  №1 – ліцей з 

початковою школою та гімназією Арцизької 

міської ради 

Класів 28 26 25 

Учнів 620 591 571 

Арцизька гімназія з початковою школою - філія 

Арцизького опорного закладу освіти №1 -ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької 

міської ради 

Класів 9 8 7 

Учнів 74 65 54 

Арцизький  ліцей  №4 з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради 

Класів 22 21 21 

Учнів 473 447 462 

Арцизький ліцей  №5 з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради 

Класів 32 31 31 

Учнів 816 770 793 

Виноградівський опорний заклад освіти – ліцей з 

дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією  Арцизької міської ради 

Класів 11 11 11 

Учнів 225 215 231 

Плоцька гімназія з дошкільним відділенням та 

початковою школою-філія Виноградівського 

опорного закладу освіти – ліцею з дошкільним 

відділенням, початковою школою та гімназією 

Арцизької міської ради  

Класів 6 8 8 

Учнів 54 54 49 

Главанський ліцей з початковою школою та 

гімназією  Арцизької міської ради 

Класів 
11 11 11 

Учнів 141 134 133 

Деленський ліцей з дошкільним відділенням, 

початковою школою та гімназією Арцизької 

міської ради 

Класів 11 11 11 

Учнів 144 140 130 

Задунаївський ліцей з початковою школою та Класів 10 10 10 



 

гімназією  Арцизької міської ради Учнів 112 109 103 

Кам янський ліцей з початковою школою та 

гімназією  Арцизької міської ради 

 

Класів 11 11 11 

Учнів 194 195 200 

Надеждівський ліцей з початковою школою та 

гімназією  Арцизької міської ради 

Класів 11 11 11 

Учнів 101 99 86 

Новоіванівский ліцей з початковою школою та 

гімназією  Арцизької міської ради 

Класів 10 10 10 

Учнів 105 99 104 

Прямобалківський ліцей з початковою школою та 

гімназією  Арцизької міської ради 

Класів 11 11 11 

Учнів 134 132 117 

Холмський ліцей з початковою школою та 

гімназією  Арцизької міської ради 

Класів 11 11 11 

Учнів 147 147 138 

Всього в закладах загальної середньої освіти 

Арцизької міської ради 

Класів 194 191 188 

Учнів 3340 3197 3171 

 

        Для забезпечення права громадян на вільний вибір форм здобуття загальної 

середньої освіти у закладах загальної середньої освіти громади освітній процес 

здійснюється за очною (денною) та індивідуальною (екстернатною, сімейною 

(домашньою), педагогічний патронаж) формами здобуття освіти. У зв'язку із 

введенням воєнного стану в Україні з березня 2022 року в закладах освіти впроваджується 

дистанційна форма навчання. На запит мешканців у 2021-2022 навчальному році 

індивідуальною формою навчання було охоплено 34 учні (4 учні - за екстернатною 

формою, 2 учні - за сімейною формою навчання, 28 учнів - за педагогічним 

патронажем), у 2023-2024 навчальному році – 90 учнів (13 учнів за екстернатною 

формою, 63 учні за сімейною формою та 14 учнів  за  педагогічним патронажем). 

 

2.3. Позашкільна освіта  

 

Позашкільна освіта в Арцизькій міській територіальній громаді здійснюється 

двома закладами: 

- Арцизький центр дитячої та юнацької творчості Арцизької міської ради;  

-  Арцизька дитячо-юнацька спортивна школа Арцизької міської ради. 

Станом на 27.11.2023 р. в них працюють: 

у ЦДЮТ  -  16 гуртків, якими охоплено 225 вихованців; 

у ДЮСШ -  10  відділень спорту, в яких 32 групи,  що охоплюють 502  вихованця. 

Також позашкільна освіта здійснюється  закладами загальної середньої освіти в яких 

працює 64 гуртки, якими охоплено 1255 учнів.  



 

Всього позашкільною освітою охоплено 1982 дитини, що складають 63% від загальної 

кількості дітей. 

 

2.4. Інклюзивна освіта 

Для реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту, їх 

інтеграції в суспільство в закладах дошкільної і загальної середньої освіти 

запроваджено інклюзивне навчання. 

У період з 2021 по 2023 роки значно зросла мережа інклюзивних класів: 

2021 рік – 16 інклюзивних класів; 

2022 рік – 28 інклюзивних класів; 

2023 рік – 48 інклюзивних класів; 

Також зростає кількість інклюзивних груп у закладах дошкільної освіти: 

2021 рік – 2 інклюзивних групи; 

2022 рік – 2 інклюзивних групи; 

2023 рік – 7 інклюзивних груп; 

У закладах освіти Арцизької МТГ проводиться робота по забезпеченню 

архітектурної доступності до приміщень та створенню комфортних умов для дітей з 

особливими освітніми потребами. За період 2021-2023 рр. збільшилась кількість 

закладів освіти, облаштованих пандусами, з 8 до 9 ,  доступ до І поверху мають всі 

12 закладів, адаптовано 2 санвузли, створено 5 ресурсних кімнат. 

Для забезпечення якісного освітнього процесу в усіх інклюзивних групах 

(класах) вводяться ставки асистента вихователя (асистента вчителя). Психолого-

педагогічні та корекційно-розвиткові заняття в закладах освіти проводяться 

відповідно до висновку інклюзивно-ресурсного центру в межах реалізації 

індивідуальної програми розвитку дитини та планового психологічного супроводу 

освітнього процесу в закладі. Однак через недостатню кількість фахівців, які мають 

спеціальну освіту і можуть проводити корекційно-розвиткові заняття з дітьми з 

особливими освітніми потребами (логопеди, тифлопедагоги, олігофренопедагоги), 

заклади освіти не можуть забезпечити в повному обсязі проведення корекційно- 

розвиткових занять із дітьми з особливими освітніми потребами.  

З метою забезпечення права осіб з особливими освітніми потребами на 

здобуття дошкільної та загальної середньої освіти шляхом проведення комплексної 

психолого-педагогічної оцінки розвитку особи та забезпечення їх системного 

кваліфікованого супроводу у Арцизькій міській територіальній громаді працює   

інклюзивно-ресурсний центр. 

При аналізі створення в територіальній громаді умов для інклюзивної освіти 

виявлено проблеми: 

- потреба у створенні інклюзивного простору у всіх закладах освіти; 

- недостатня кількість фахівців корекційної роботи. 

2.5. Якість освітніх послуг 

Серед стратегічних намірів, які зазначено у Стратегії розвитку Арцизької 

міської ТГ на 2022-2027 роки, є створення якісної системи освіти в громаді. 

Визначальними показниками якості освітніх послуг є результати державної 

підсумкової атестації та результати зовнішнього незалежного оцінювання 

випускників закладів загальної середньої освіти. За період з 2021 року по 2023 рік 

державну підсумкову атестацію Міністерством освіти і науки України було 

скасовано у зв'язку із запровадженням карантину через COVID-19. Традиційне ЗНО 



 

у 2021 році відбулося, а в 2022 та 2023 роках був змінений формат ЗНО на НМТ у 

зв'язку із введенням воєнного стану в Україні. 

2021 рік 

2 учасники - випускники закладів Арцизької міської територіальної громади 

набрали 200 балів з різних предметів на ЗНО. 

Інформаційним освітнім ресурсом «Освіта.ua»  був складено рейтинг 

загальноосвітніх шкіл Одеської області, що посіли найвищі місця у рейтингу шкіл 

України за підсумками ЗНО 2021 року. З 10 закладів загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Арцизької громади, учні яких пройшли ЗНО, 7 закладів увійшли до вище 

зазначеного рейтингу. 
2022 рік                                                                                                                                                                             

З 241 випускника закладів освіти громади для участі в ЗНО у форматі НМТ 

зареєструвалося 182 учня (76% ). З них 35% підтвердили достатній та високий рівень 

навчальних досягнень. Найвищий результат – 200 балів отримали 7 випускників. 

         2023 рік 

 З 209 випускників закладів освіти громади для участі в НМТ зареєструвалися 

161 учень (77%). З них підтвердили достатній та високий рівень навчальних 

досягнень з української мови і літератури – 46 учнів (29%), з математики -21 учень 

(13%), з історії України-14 учнів (9%). 

Результати аналізу дають підстави зробити висновки про: 

          - вищий рівень підготовки випускників закладів освіти  громади з української 

мови  у порівнянні з рівнями підготовки до історії України та математики; 

           - необхідність покращення рівня знань учнів ЗЗСО А р ц и з ь к о ї  міської 

територіальної громади з історії України та природничо-математичних наук; 

 

2.6. Кадри 

Якість освітніх послуг залежить від багатьох чинників, серед яких: ефективне 

управління освітнім закладом, рівень професійної підготовки педагогів, мотивація    

та готовність до саморозвитку суб’єктів освітньої діяльності, уміння швидко 

адаптувати освітній процес до викликів сучасності, таких як пандемія, нові цифрові 

технології тощо. 

Педагогічна спільнота громади нараховує 446 педагогів: 79 у закладах 

дошкільної освіти, 349 у закладах загальної середньої освіти, 18 у закладах 

позашкільної освіти. 

Соціально-економічна ситуація в Україні за останні роки суттєво вплинула на 

відтік кадрів, в тому числі й в освітній галузі. Окрім того, це є основною причиною 

низької мотивації до роботи в закладах освіти випускників педагогічних вишів.    

Закладам загальної середньої освіти необхідні спеціалісти: вчителі математики, 

фізики, хімії , соціальні педагоги та практичні психологи.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

У 2020 році прийнято новий Закон України «Про повну загальну середню 

освіту», відповідно до якого встановлено, що загальна кількість академічних годин 

для підвищення кваліфікації педагогічного працівника протягом п’яти років, яка 

оплачується за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, не може бути 

меншою за 150 годин. Це вимагає від керівників закладів освіти, педагогів, Центру 

професійного розвитку педагогічних працівників оновлених підходів до організації 

підвищення професійної кваліфікації. 

https://osvita.ua/school/rating/
https://osvita.ua/school/rating/


 

У час тотальної цифровізації життя та суспільних процесів все більшого 

значення набуває формування цифрової культури та підвищення цифрової 

освіченості педагогічних працівників. Окрім того, цифрові технології стають 

невід’ємною частиною управлінської діяльності в освітній галузі. Незапланований 

перехід на дистанційне навчання в березні 2020 року показав недостатній рівень 

цифрової компетентності педагогів та здобувачів освіти, а також неготовність 

частини здобувачів освіти до навчання в такому  режимі. За період з 2021 року по 

2023 рік закладами освіти створено та постійно оновлюється система роботи за 

технологіями дистанційного навчання, впроваджується змішана форма навчання. 

Всі педпрацівники залучаються до участі у вебінарах, тренінгах з питань 

впровадження цифрових технологій.  

 

2.7. Безпечні й комфортні умови навчання й виховання 

Громада має дбати про реалізацію права дітей на безпечні і комфортні умови   

для навчання і виховання у закладах освіти. 

Проблема зношеності будівель, спортивних майданчиків є серйозним  

викликом, над яким планово працює міська рада. Так, у 2021 році проведено 

капітальний ремонт  3-х спортивних залів , 2-х спортивних майданчиків, 1 актової зали, 

покрівлі 1 закладу, внутрішніх талетів 2-х закладів, проведено реконструкцію покрівель   

2-х закладів. 

У 2022-2023 роках здійснено заходи з енергозбереження у 8 закладах освіти, у 6 

закладах освіти здійснено будівництво споруди цівільного захисту із захисними 

властивостями ПРУ тимчасового використання, у двох закладах освіти проведено 

капітальний ремонт укриттів, у 17 закладах освіти облаштовані найпростіші 

укриття. 

Окрім того, щорічно проводяться поточні ремонти приміщень закладів освіти .  

З метою забезпечення здорового харчування дітей проводиться робота з 

оновлення обладнання харчоблоків. Зокрема, за 3 роки закуплено електроплити, 

марміти, холодильники, морозильні камери, посуд тощо 

У 2018 році прийнято Закон України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», яким на заклади 

освіти покладено відповідальність щодо здійснення заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу. Організація такої роботи ставить нові завдання 

перед педагогічними колективами, адміністраціями закладів і потребує партнерської 

взаємодії освітніх закладів з органами влади, територіальними підрозділами 

Національної поліції, батьками та учнями. 

        Залучення дітей  та молоді до питань вирішення розвитку громади  є одним із 

пріоритетних питань,  визначених у Стратегії розвитку Арцизької МТГ на 2022-2027 

роки. Ведеться постійний діалог та зустрічі  (один раз на квартал) з учнівською 

молоддю        через учнівське самоврядування. (У кожному закладі освіти  створені 

органи учнівського самоврядування, обрано лідерів із числа старшокласників).  

Крім того, при Арцизькій міській раді у липні 2021 року була утворена Молодіжна 

рада і у 2022 році залишалася єдиною на півдні Одещини. Вона  активно долучалася 

до національно-патріотичних заходів та волонтерської діяльності в громаді. Всі 

вищезазначені заходи регулярно поповнюються матеріалами щодо проведеної роботи 

в межах національно-патріотичного виховання дітей та молоді громади і 

розміщуються на інформаційних контентах: сайтах Арцизької  міськради,  відділу 

освіти, молоді та спорту, закладів освіти громади та на офіційних сторінках 



 

Молодіжної ради  у  соцмережі FB, а також у групі «Освітній портал Арцизької 

громади - ВОМС» в соцмережі на Фейсбук. 

Створення безпечного освітнього середовища є одним з пріоритетних завдань 

розвитку освітньої галузі. Потребують оновлення засоби протипожежної безпеки в 

закладах освіти, створення простору, що запобігає дитячому травматизму, 

впровадженню нових підходів до формування безпечної поведінки учасників 

освітнього процесу. 

3. Мета Програми 
 

Забезпечення сталого розвитку освітньої галузі у Арцизькій міській 

територіальній громаді із врахуванням потреб та запитів членів громади відповідно    

до сучасних тенденцій та вимог щодо якості освітніх послуг. 

4. Напрями Програми 

 

Напрямами Програми розвитку освіти Арцизької міської  територіальної 

громади на 2024-2026 роки є: 

 

1) надання дошкільної освіти; 

2) надання загальної середньої освіти; 

3) надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми; 

4) забезпечення діяльності центру професійного розвитку педагогічних 

працівників; 

5) забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсного центру; 

6) інші заходи у сфері освіти; 

7) кадри; 

8) управління освітою, здійснення заходів управлінського менеджменту; 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, строки 

виконання програми 

 
Сьогодні на всіх рівнях освіти відбуваються трансформаційні процеси, які 

враховують потреби й очікування українського суспільства та мешканців нашої 

громади зокрема. Сучасна політика міської влади у сфері освіти полягає в 

забезпеченні кожній дитині повноцінного доступу до якісної освіти. Пріоритетами є 

розбудова та розвиток доступної та якісної дошкільної освіти, нової української 

школи, сучасної позашкільної освіти. 

Програма розрахована на період 2024-2026 років. У заходах Програми 

враховано основні тенденції розвитку освіти в Україні та за кордоном. 

Ґрунтуючись на підсумках впровадження Програми розвитку освіти у  2021- 

2023 роках , розробники визначили такі основні шляхи розв’язання існуючих     

проблем: 

- стале фінансування потреб галузі; 
          -  економічне та моральне заохочення учасників освітнього процесу до 

саморозвитку, що матиме позитивний вплив на освітній заклад і громаду; 

- залучення педагогів та учнів до проєктної діяльності; 



 

        -  оновлення підходів до професійного розвитку педагогів через організацію 

діяльності новоствореної комунальної установи «Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників», громадських організацій, всеукраїнських та міжнародних 

програм; 

- цифровізація освітнього простору; 
         - удосконалення матеріально-технічного забезпечення, створення нових 

креативних просторів в освітніх закладах; 

         - залучення дітей та молоді до процесу прийняття важливих для них рішень у 

громаді; 

          - партнерська взаємодія стейкхолдерів освіти: батьківської спільноти, освітян, 

здобувачів освіти, громадських організацій, органів влади, недержавних установ, 

бізнесу та міжнародних організацій. 

З метою оцінки результативності та вчасного корегування обраних шляхів і 

засобів, відповідно до розділів Програми розроблено систему показників,                           виконання 

яких дасть змогу досягти реалізації мети. 

 

6. Зв’язок із стратегічними документами розвитку Арцизької міської ТГ, 

Одеської області і держави 

 

До Програми розвитку освіти Арцизької міської територіальної громади на 

2024-2026 роки включено заходи, направлені на реалізацію стратегічних пріоритетів 

та цілей Стратегії розвитку Арцизької міської ТГ на 2022-2027 роки. 

 

Цей документ спрямовано на реалізацію положень законодавчих актів з питань 

освіти та захисту прав дітей, Концепції Нової української школи, Стратегії 

національно-патріотичного виховання, обласних цільових програм. 

 

 

 



 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

7.Напрями діяльності та заходи Програми розвитку освіти Арцизької міської територіальної громади на  2024-2026 роки 
 

??? Назва 

напряму 

Діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Термін 

виконанн

я 

заходу 

 

 

Виконавц

і 

Джерела 

фінансування 
Орієнтовніобсягифінансування 

Всього, 

тис.грн 

За роками виконання, 

тис.грн 

Очікувані 

результати 

2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

1 
Надання  дошкільної   освіти 

 ВСЬОГО: 
 

16603,14 4537,34 6030,3 

 
6035,5 

 

 

Бюджет 

Арцизької 

МТГ 
 

16603,14 4537,34 

 

6030,0 

 

6035,5 

 

 

Државний 

бюджет 
 

     

  Інші кошти      

        

2 

  

  Забезпечення функціонування 

  Автоматизованої системи реєстрації  

дошкільнят в Одеській області 

        

2024-2026 ВОМС Не потребує 

фінансування 

    Забезпечення 

прозорості при 

зарахуванні дітей 

до ЗДО 



 

3 

Створення умов для обов’язкового 

здобуття дітьми п’ятирічного віку дошкільної 

освіти 

2024-2026  ВОМС, 

керівники ЗДО 
Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    Охоплення 100 

% дітей 

п’ятирічного 

віку 

дошкільною 

освітою 

4 

Створення умов для ефективної реалізації 

Базового компоненту дошкільної освіти, 

інваріантних  та варіативних програм в 

освітньому процесі 

2024-2026  ВОМС, 

керівники ЗДО 
Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    Надання 
освіти дітям 

дошкільного 

віку відповідно 

до вимог 

державного 

стандарту 

5 

Створення і забезпечення функціонування 

інклюзивних груп, введення ставок асистента 

вихователя в інклюзивних групах відповідно до 

потреб 

2024-2026   ВОМС, 

керівники ЗДО  
 Фінансування визначається при наявності 

потреби 

Забезпечення 

прав дітей з 

ООП на 

здобуття 

дошкільної 

освіти за 

інклюзивною 

формою 

6 

   Забезпечення проведення                     корекційно-

розвиткових занять  з дітьми з ООП 

2024-2026  ВОМС, 

керівники ЗДО  
  

 

7 

Забезпечення сучасним навчальним та 

корекційним обладнанням 

2024-2026  ВОМС, 

керівники ЗДО  
 300,0 0,0 150,0 150,0 Створення 

сучасного 

освітнього 

середовища 



 

8 

Забезпечення раціонального, збалансованого 

харчування                                       дітей   з дотриманням       натуральних 

 норм харчування та врахуванням віку та типу 

груп, виходячи із реальних 

фінансових можливостей бюджету Арцизької 

МТГ(відсоток батьківської оплати щорічно 

затверджується рішенням міської ради) 

 

2024-2026  ВОМС, 

керівники ЗДО  
 Бюджет 

Арцизької 

міської ради 

12151,0 3338,2 4005,8 4807,0 Дотримання 

чинних вимог 

до організації 

харчування 

дітей в ЗДО 

9 

Забезпечення безкоштовним харчуванням: 

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, 

- дітей з ООП, які навчаються в інклюзивних 

групах, 

- дітей з інвалідністю, які відвідують заклад 

освіти, 

- дітей учасників бойових дій на території інших 

країн, 

- дітей, учасників АТО, ООС, 

- дітей, батьки яких є учасниками відсічі 

збройної агресії РФ ( учасники бойових дій), 

- дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок дій і збройних 

конфліктів, 

- дітей військовослужбовців, які загинули 

(померли), зникли безвісті або потрапили у 

полон при захисті державного суверенітету та 

територіальної цілісності України;  

  

- дітей, зареєстрованих як внутрішньо 

переміщені особи, 

- дітей, які перебувають на обліку Служби у 

справах дітей. 

 

 

2024-2026  ВОМС, 

керівники ЗДО  
 4005,1 

 

 

 

 

 

 

1209,1 

 

 

 

1331,0 

 

 

1465,9 

 

 

Забезпечення 

права на 

безкоштовне 

харчування в 

ЗДО для 

дітей 

пільгових 

категорій, 

соціальний 

захист дітей, 

вразливих 

категорій 



 

10 

Реалізація програми здорового    харчування 

шляхом: 

- модернізації обладнання харчоблоків та 

встановлення                                                           пароконветоматів, 
- встановлення систем очищення та 

пом’якшення      питної води, забезпечення 
щомісячного їх  обслуговування 

 

2024-2026 ВОМС, 

керівники ЗДО 
 680,0 

 

 

 

0 

 

 

 

305,0 

 

 

 

375,0 

 

 

 

Забезпечення 

вихованців ЗДО 

здоровим 
харчуванням та 

всіх 

учасників 

освітнього 

процесу 

якісною 

питною 

водою. 

11 

Організація літнього                       здоровлення дітей,  

розроблення і впровадження                                               прогресивних 

методів загартування  дитячого організму, 

застосовування фітопрепаратів  для 
екопрофілактики 
 

2024-2026 ВОМС, 

керівники ЗДО 
 468,5 0 223,1 245,4 Забезпечення 

оздоровлення та 

загартування 

вихованців ЗДО 

в літній період 

12 

Участь закладів дошкільної освіти у 

Всеукраїнських та      міжнародних проєктах, 

конкурсах, грантах 

2024-2026 ВОМС, 

керівники ЗДО 
Не потребує 

фінансування 

    Збільшення 

кількості 

проєктів, 

конкурсів, 

грантів, в 

яких взяли 

участь 
педагоги. 

13 

Організація безпечного освітнього простору, в т. 

ч.: 

- здійснення медичного обслуговування 

вихованців, 

- проведення планових медичних 

профілактичних оглядів працівників, 

- придбання дезінфікуючих засобів та засобів 

індивідуального захисту, 

- здійснення заходів з охорони  

праці та безпеки 

життєдіяльності, цивільного захисту, 

пожежної безпеки, 

- інші заходи.(контури) 

2024-2026 ВОМС, 
керівники ЗДО 

 1386,3 0,0 665,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

721,1 Забезпечення 
прав 

учасників 

освітнього 

процесу на 

безпечні 

умови 

навчання, 

праці та 

перебування  у 

закладі 



 

 

14 

Забезпечення безбар’єрності в закладах, в т. ч.: 

- створення безперешкодного доступу до 

будівель та приміщень, 

- адаптація групових приміщень та 

приміщень загального користування, 

- облаштування ресурсних кімнат 

 

2024-2026 ВОМС, 

керівники ЗДО 
 450,0 0,0 200,0 250,0 Формування 

інклюзивног о 

освітнього 

простору 

15 

  Забезпечення поточного утримання закладів 

дошкільної освіти, зміцнення матеріально- 

технічної бази шляхом проведення поточних,   

капітальних ремонтів та 
придбання основних засобів 
 
 

2024-2026 ВОМС, 

керівники                            

ЗДО 

 712,5 150,0 225,0 337,5 Забезпечення 

комфортних і 

безпечних умов 

навчання та 

праці. 

Збільшення 

частки 

закладів 

освіти, у 

яких 

оновлено 

спортивну базу, 

оновлено 

обладнання та 

інвентар 

16 

Покращення матеріально- технічної бази 

закладів, в т. ч.: 

- оновлення твердого, м’якого та 

господарського інвентарю; 

 - заміна застарілого обладнання пралень; 

- оновлення комп’ютерного та 

мультимедійного обладнання; 

- придбання сучасних засобів навчання; 

- оновлення (ремонт) обладнання спортивних 

залів, ігрових та спортивних 
     майданчиків 
 
 

2024-2026 ВОМС, 

керівники                            

ЗДО 

 1075,0 

 

 

 

0 

 

 

500,0 

 

 

 

575,0 

 

 

 

17 

    Здійснення благоустрою територій, в тому 

числі із застосуванням сучасного          

                                          ландшафтного дизайну 

2024-2026 ВОМС, 

керівники                            

ЗДО 

 

За наявністю 

коштів 

    Поліпшення 

стану 

довкілля, 

озеленення та 

благоустрою 

територій 



 

18 

Оформлення правовстановлюючих 

документів на будівлі та                                  земельні ділянки 

2024-2026 ВОМС, 

керівники                            

ЗДО 

 220,0 0,0 100,0 120,0 Визначення в 

державних 

реєстрах 

права 

власності на 

майно 

закладів освіти 

 

2 Надання загальної  середньої освіти 

  Всього 7012,71 
 

1688,93 
 

2456,72 
 

2867,06 
 

 

Бюджет 

Арцизької 

МТГ 

 

7012,71 
 

1688,93 
 

2456,72 
 

2867,06 
 

 

  Державний 

бюджет 

 

     

Інші кошти      

2.1 

Формування мережі закладів 
загальної середньої освіти з 
урахуванням потреб мешканців 
Арцизької МТГ 

  ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

   

 

 

 

 

  Забезпечення 

доступності 

Загальної 

середньої 

Освіти для дітей 

шкільного віку. 

Раціональне 

формування 

мережі класів у 

кожній школі. 

2.2 

Реорганізація та 
перепрофілювання закладів загальної середньої 

освіти із врахуванням потреби в них, як 
то зміна типу,  ступеня навчання 
 

 ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

     Оптимізація 

мережі 

ЗЗСО,ефективне 

використання 

бюджетних 
коштів 

2.3 

Забезпечення організованого підвезення учнів з  

віддалених мікрорайонів до школи та у 

зворотному напрямку шляхом придбання 

шкільних автобусів, надання транспортних 

послуг 

 

 ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

 1401,4 385,00 462,0 554,4 Забезпеченнядо

ступності 

дітей з 

віддалених 

мікрорайонів 

до отримання 

освітніх 



 

послуг 

2.4 

 Створення і забезпечення функціонування 

спеціальних та інклюзивних класів для дітей з 

особливими освітніми отребами відповідно до 

запитів громадян 

 ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

     Забезпеченнядо

ступності 

дітейзООПдо 

спеціальноїта 

інклюзивноїос

віти 

2.5 

 Введення ставки асистента вчителя в класах з 

інклюзивною формою навчання  відповідно до 

потреб  

   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

     

2.6 

 Забезпечувати соціальний супровід дітей з 

особливими 

освітніми потребами на громадських 

засадах 

 

   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

     
 

2.7 

 Проведення додаткових психолого-

педагогічних і корекційно-розвиткових 

занять(послуг) для осіб з особливими освітніми 

потребами у закладах освіти відповідно до 

індивідуальної програми розвитку 

   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

     Забезпечення 

умов для 

покращення 

соціально-

побутової та 
професійної 
орієнтації 
дітей з ООП 

2.8 

Забезпечення сучасним навчальним та 

корекційним обладнанням 

2024-2026   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

     Створеннясуч

асного 

Освітнього 

середовища 

2.9 

Забезпечення  безкоштовним харчуванням із 

дотриманням натуральних норм та 

врахуванням реальних 

фінансових можливостей бюджету Арцизької 

МТГ: 

- учнів 1-4 класів ; 

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, 

- дітейз ООП, які навчаються в інклюзивних 

класах, 

- дітей з інвалідністю, які відвідують заклад 

освіти, 

- дітей учасників бойових дій на території інших 

2024-2026   ВОМС,  
керівники 

ЗЗСО 

 1454,54 399,6 479,52 575,42 Дотримання 

чинних вимог до 

організації 

харчування 

дітей в ЗЗСО 

Забезпечення 

права на 

Безкоштовне 

харчування в 

ЗЗСО для 

дітей 

пільгових 

категорій,соці

альний 

захист дітей, 

вразливих 



 

країн, 

- дітей, учасників АТО, ООС, 

- дітей, батьки яких є учасниками відсічі 

збройної агресії РФ ( учасники бойових дій), 

- дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок дій і збройних 

конфліктів, 

- дітей військовослужбовців, які загинули 

(померли), зникли безвісті або потрапили у 

полон при захисті державного суверенітету та 

територіальної цілісності України;  

- дітей, зареєстрованих як внутрішньо 

переміщені особи, 

- дітей, які перебувають на обліку Служби у 

справах дітей. 

- Учасники спортивних змагань, туристичних 

походів, військово-патріотичних ігор, інших 

культурно-масових заходів  (підстава - 

розпорядчий документ, список всіх учасників, 

меню) 

 

 

категорій 

2.10 

Реалізація програми здорового харчування 

шляхом: 

- модернізації обладнання харчоблоків та 

встановлення пароконветоматів, 
- встановлення системочищення та 

пом’якшенняпитної води, 
забезпеченнящомісячногоїх 
обслуговування 

2024-2026   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

     Забезпечення 

учнів 

ЗЗСО 

здоровим 
харчуванням 

та 

всіх 

учасників 

освітнього 

процесу 

якісною 

питною 

водою. 

2.11 

Моніторинг якості освіти у всіх 

закладах загальної середньої освіти з 

використанням системи 

2024-2026   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

    Покращення 

якості знань 

учнів з 



 

оцінки якості загальної середньої освіти навчальних 

предметів, 

збільшення 

частки учнів, які 

успішно склали 

ЗНО, 

підвищення 

середнього 

балу ЗНО з 

історії 

України, 

математики, 

української 

мови, 

англійської 

мови 

 

2.12 

Аналіз результатів участі випускників закладів 

загальної середньої освіти у НМТ/ЗНО 

2024-2026   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

    

2.13 

Проведення олімпіад, конкурсів, турнірів, 
фестивалів, конкурсів-оглядів  творчих 
колективів, виставок творчих робіт, наукових 
учнівських конференцій, форумів, тренінгів, 
круглих столів, майстерок, школи лідерів, інших 
заходів 

2024-2026   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

 94,64 26,0 31,2 37,44 Створення 

умови для 

розвитку 

Пізнавальних 

татворчих 

компетентностей

учнів, розкриття 

та розвитку 

здібностей, 

талантів і 

можливостей 

кожної 

дитини та її 

наскрізних 

вмінь. 

Збільшення 

кількості 

міжнародних,Вс

еукраїнських та 

регіональних 

проєктів, 

конкурсів, в 

яких взяли 

участь учні та 

вихованці 

закладів ЗО 

громади 



 

 

2.14 

Забезпечення участі школярів громади в 

регіональних, Всеукраїнських, Міжнародних 

олімпіадах, конкурсах, турнірах, змаганнях, 

проєктах,  грантах 

2024-2026 ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

 200,0 0  100,0 100,0 Збільшення 

кількості 

проєктів, 

конкурсів, 

грантів, в яких 

взяли участь 

учні ЗО  

2.15 

Проведення спартакіади школярів громади та 

забезпечення участі команд-переможниць у 

обласному етапі спартакіади 

2024-2026 ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

     Популяризація 
різних видів 
спорту для 
Обговорення 

молодіжних 

питань у 

прямому 

ефірі 

 

2.16 

Організація спільної роботи щодо здійснення 

профорієнтації, профільного навчання зі 

службами 

зайнятості, закладами професійно-технічної 

освіти 

2024-2026   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

    Активізація 

профорієнтаційн

ої роботи з 

учнівською 

молоддю,збільш

ення 

Кількості учнів, 

залучених до 

Профорієнтацій

них заходів 

2.17 

Забезпечення безбар’єрності в закладах,вт. ч.: 

- створення безперешкодного доступу до 

будівель та приміщень загального 

користування; 

- адаптація навчальних класів, кабінетів та 

приміщень загального користування; 

- облаштування ресурсних кімнат; 
 

2024-2026   ВОМС,  

керівник

и ЗЗСО 

 Обсяг фінансування визначається щороку 

рішенням про бюджет в розмірах, 

передбачених на фінансування за рахунок 

місцевого та інших бюджетів 
 

Формування 
Інклюзивного 

освітнього 

простору 

2.18 

Забезпечення функціонування електронної 

системи управління процесами в ЗЗСО, вт.ч. 

ведення електронних 

Класних журналів та щоденників 

учнів 

2024-2026   ВОМС,  
керівники 

ЗЗСО 

 98,7 32,9 32,9 32,9 Покращення 

комунікації 

між 

Учасниками 

освітнього 

процесу 



 

2.19 

 

Організація безпечного освітнього простору,в 

т.ч.: 

- здійснення медичного 

обслуговування учнів, проведення

планових медичних профілактичних оглядів 

працівників; 

- забезпечення необхідним набором 

медикаментів; 

- придбання дезінфікуючих засобів та

засобів індивідуального захисту; 

 

- Здійснення заходів з охорони праці та

безпеки життєдіяльності, цивільного 

захисту, пожежної безпеки, 

- інші заходи 

 

2024-2026   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

   1454,2 0,0  661,0 793,2 Реалізація 

прав 

Учасників 

освітнього 

процесу на 
безпечні умови 

навчання, 

праці та 

перебування у 

закладі 

 

 

2.20 

Створення сучасного освітнього простору в 

закладах, шляхом забезпечення: 

- навчальним обладнанням; 

- обладнанням для STEM-лабораторій; 

   -  мультимедійним контентом; 

- підручниками, в т. ч електронними та 

навчально-методичною літературою, 

художньою літературою, періодичними 

виданнями; 

- сучасними меблями; 

- спортивним обладнанням та інвентарем. 

- облаштування ігрових зон на територіях 

закладів загальної середньої освіти; 

-  

2024-2026   ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

 460,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

230,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

230,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реалізація 

державної 

політики  

щодо 

Реформуванняза

гальної 

середньої 
освіти«Нова 
українськашк
ола». 

Створення у 

ЗЗСО 

Освітнього 

простору, що 

відповідає 

вимогам НУШ 

2.21 

Забезпечення поточного утримання закладів 

загальної середньої освіти, зміцнення 

матеріально-технічної бази шляхом 

проведення поточних, капітальних ремонтів 

та придбання основних засобів 
 

2024-2026   ВОМС,  

керівники 
ЗЗСО 

 959,14 263,5 316,2 379,44 Створення 

належних 

умов для 

надання 

освітніх 

послуг 



 

2.22 

 Оновлення обладнання 
 спортивних залів, 

 багатофункціональних, 

 спортивних  та ігрових 

 майданчиків 

2024-2026   ВОМС,  

керівник

и ЗЗСО 

 232,96 64,0 

 

76,8 92,16 Збільшення 

частки 

закладів 

освіти, у яких 

оновлено 

спортивну 

базу 

 

2.23 

   Впровадження 
  енергозберігаючих заходів: 

  - капітальний ремонт покривель; 

 

2024-2026 ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

 120,0 0 60,0 60,0 Економія 
енергоресурсів, 

ефективне 

використання 

бюджетних 

коштів 

2.24 

Оформлення правовстановлюючих 

документів на будівлі та земельні 

ділянки 

2024-2026 ВОМС,  

керівники 

ЗЗСО 

 180,0 0 90,0 90,0 Визначення в 

державних 

Реєстрах 

права 

Власності на 

майно 

закладів 

освіти 

 

2.25 

Здійснення благоустрою  територій, в 

тому числі із застосуванням сучасного 

ландшафтного дизайну 

2024-2026 ВОМС,  
керівники 

ЗЗСО 

За наявністю 

коштів 

40,0 0,0 20,0 20,0 Поліпшення 
стану 

довкілля, 

озеленення та 

благоустрою 

територій 

3 
Надання  позашкільної освіти закладами позашкільної 

освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми у закладах 

позашкільної освіти та закладах загальної середньої освіти 

  Всього 98,6  5,4   83,0   90,2  

Бюджет 

Арцизької 

МТГ 

 

98,6  5,4   83,0   90,2  

  Державний 

бюджет 

 

0 0 0 0  

Інші кошти 0 0 0 0  

3.1 

Формування мережі гуртків закладів 

позашкільної освіти відповідно до запитів 

мешканців    Арцизької МТГ 

2024-2026 ВОМС, 

 керівники 

ЗПО 

Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    Підвищення 

доступу дітей та 

молоді до 

здобуття 



 

 
 
 

позашкільної 
освіти 

3.2 

Оновлення   та розробка навчальних програм із 

позашкільної освіти  діючих та новостворених 

гуртків 

2024-2026   ВОМС, 

 керівники 

 ЗПО ,     

ЦПРПП 

  Не потребує 

фінансування 

    Оновлення 

змісту 

позашкільної 

освіти. 

Створення 

мережі гуртків 

позашкільної 

освіти,що 

відповідає 

запитам 

мешканців 

громади 

3.3 

Проведення промоакцій, презентацій, 

публікаційу ЗМІ та інших заходів із 

популяризації 
позашкільної освіти 

2024-2026    ВОМС, 

 керівники 

ЗПО 

Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    Збільшення 

кількості 

Вихованців у 

гуртках ЗПО 

3.4 

Проведення презентацій роботи гуртків, 

творчих звітів дитячих об’єднань, виставок-

презентацій авторських робіт обдарованої 

молоді 

2024-2026  ВОМС, 

 керівники 

ЗПО 

Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    Забезпечення 

сприятливих 

умов для творчої 

самореалізації,в

иявлення 

талантів і 

обдарувань 

дітей та 

учнівськоїмо

лоді 

3.5 

Організація безпечного освітнього простору,в 

т.ч.: 

- проведення планових медичних 

профілактичних оглядів працівників, 

- придбання дезінфікуючих засобів та засобів 

індивідуального захисту, 

- здійснення заходів з охорони праці та

 безпеки життєдіяльності, цивільного 

захисту, пожежної безпеки, 
-  інші заходи 
 

2024-2026  ВОМС, 

 керівники 

ЗПО 

 23,8 5,4 8,0 10,2 Забезпечення 

прав 

Учасників 

освітнього 

Процесу на 

безпечні умови 

навчання, 

праці та 

перебування у 

закладі 

 

 



 

3.6 

Проведення масових культурних, 

спортивних,інформаційно-просвітницьких 

заходів та ігр для дітей та учнівської молоді 

Арцизької МТГ 

2024-2026      ВОМС, 

керівники 

ЗЗСО,ЗПО 

     Забезпечення 

сприятливих 

умов для творчої 

самореалізації,в

иявлення 

талантів і 

обдарувань 

дітей та 

учнівської 

молоді, розвиток 

інтеркультурни

х 

компетентностей 

3.7 

Проведення щорічних міських виставок та 

виставок-конкурсів: 

 «Зимова рапсодія»;

 декоративно-ужиткового та образотворчого 

мистецтва

«Знай і люби свій край!»; 

 науково-технічної творчості учнівської 

молоді

«Наш пошук і творчість –тобі, Україно!»; 

 дитячої творчості«Щасливі долонки» до 

Дня захисту дітей

2024-2026  ВОМС, 

 Керівники 

ЗЗСО, 

ЗПО 

Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    
 

3.8 

Проведення міського етапу Всеукраїнської 
 дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура») 

2024-2026 ВОМС, 

керівники 

ЗЗСО 

 900,0 300,0 300,0 300,0 Військово-

патріотичне 

виховання 

учнівської 
молоді 

3.9 

Проведення благодійних акцій, ярмарок, 

концертів, майстер–класів на підтримку 

ветеранів війни, воїнів АТО/ООС, людей 
похилого віку 

2024-2026 ВОМС, 

керівники ЗО 

Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    Виховання 

учнівської 

молоді, 

Надання 

підтримки 

ветеранам 

війни, воїнам 

АТО/ООС, 

людям похилого 

віку 

3.10 
Проведення в освітніх закладах інформаційно-

просвітницьких та виховних заходів, зустрічей з 

2024-2026 ВОМС, 

керівники ЗО 

Не потребує 

додаткового 
    

 



 

учасниками Революції Гідності, 
учасниками АТО/ООС 

фінансування 

3.11 

Забезпечення поточного утримання закладів 

позашкільної освіти, зміцнення матеріально-

технічної бази шляхом проведення поточних, 

капітальних ремонтів та 
придбання основних засобів 

2024-2026 ВОМС, 

керівники 

ЗПО 

 100,0 0 50,0 50,0 Забезпечення 

належних умов 

для надання 

псвітніх 

послуг 

4 
Забезпечення діяльності Центру професійного розвитку 

педагогічних працівників 

  Всього 127,3 17,3 
 

55,0 
 
 

55,0 
 
 

 

Бюджет 

Арцизької 

МТГ 

 

127,3 
 
 

17,3 
 
 

55,0 
 
 

55,0 
 
 

 

  Державний 

бюджет 

 

0 0 0 0  

Інші кошти 0 0 0 0  

4.1 

  Забезпечення  поточного   утримання центру 

професійного розвитку педагогічних 

працівників зміцнення матеріально-технічної 

бази шляхом проведення поточних, 

капітальних ремонтів та придбання основних 

засобів 

2024-2026 ВОМС, 

ЦПРПП 
 11,4 1,4 5,0 5,0 Забезпечення 

належних умов 

для 

функціонування 

установи 

4.2 

Забезпечення професійного розвитку 

педагогічних працівників, здійснення їх науково-

методичної підтримки 

2024-2026 ВОМС, 

ЦПРПП, 

керівникиЗО 

 Онлайн- формат     Забезпечення 

права 

педагогів на 

вільний вибір 

виду,форми та 

суб’єкта 

підвищення 

кваліфікації 

4.3 

Проведення фестивалів, 
Конкурсів педагогічної майстерності, 

конференцій, виставок, тренінгів: 

 

-конкурс молодих педагогів; 
-конкурс вихователів ЗДО; 

 
 

2024-2026 

ВОМС, 

,ЦПРПП, 

керівники  

ЗО 

 115,9 15,9 50,0 50,0 Розкриття 

творчого 

потенціалу 

молодих 
педагогів, 
зміцнення їх 

мотивації до 

педагогічної 



 

-конкурс «Педагогічні промені»; 
-конкурс методичних розробок. 
 

діяльності. 

Виявлення та 

популяризація 

ефективних 

освітніх 

практик, 

підтримка 

інноваційної 

діяльності 

педагогів 

4.4 

Сприяння участі педагогів в міжнародних та 

Всеукраїнських проєктах, програмах, науково-

практичних конференціях, олімпіадах, змаганнях, 

грантах, турнірах і конкурсах 

2024-2026 ВОМС, 

,ЦПРПП, 

керівники 

ЗО 

     Збільшення 

кількості 

Міжнародних 

та 

Всеукраїнських 

проєктів, 

програм, 

конференцій, 

конкурсів, 

грантів, в 
Яких взяли 
участь 
педагоги 
 
 

4.5 

Проведення науково- 
практичних семінарів,  

презентацій, воркшопів, майстер-класів, 

перформансів, фахових зустрічей та інших 

методичних заходів для педпрацівників закладів 

освіти 

2024-2026 ВОМС,, 

керівники 

ЗО, ЦПРПП 

Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    Формування 

позитивного 

іміджу 

Педагогів у 

громаді, 

розвиток їх 

творчого 

потенціалу, 

удосконаленняп

рофесійної 

майстерності, 

популяризація 

педагогічних 

здобутків 

4.6 

Проведення опитування мешканців громади 

щодо задоволення надання освітніх послуг 

2024-2026 ВОМС, 

,ЦПРПП 

Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    Врахування 

результатів 

опитування у 

діяльності ЗО 
 



 

 

Створення освітнього  ХАБу для педпрацівників 

закладів освіти громади 

2024-2026 ВОМС, 

,ЦПРПП 

 За наявністю 

коштів 
Обсяг фінансування визначається щороку 

рішенням про бюджет в розмірах, 

передбачених на фінансування за рахунок 

місцевого та інших бюджетів 
 

Забезпечення 

умов для 

проведення 

науково- 

практичних семінарів, 

презентацій, 

воркшопів, 

майстер-

класів, 

перфомансів,ф

ахових 

зустрічей та 

інших 

методичних 

заходів для 

педпрацівникі

в закладів 

освіти 

 

 

 
 

5 
Забезпечення діяльності 

інклюзивно-ресурсного центру 

  Всього 
413,13 

 

 
113,2 

 
 

 
136,24 

 
 

 
163,69 

 
 

 

Бюджет 

Арцизької 

МТГ 

 

413,13 
 

 
113,2 

 
 

 
136,24 

 
 

 
163,69 

 
 

 

  Державний 

бюджет 

 

     

Інші кошти      

5.1 

Забезпечення належного 
утримання та  фінансування інклюзивно-
ресурсного центру 
Арцизької МТГ 

 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту 

 Не потребує 

додаткового 

фінансування 

    Забезпечення 

належних 
умов 
функціонуванняІ
РЦ 



 

5.2 

Забезпечення інклюзивно-ресурсного 

центру корекційно-розвитковим обладнанням та 

інвентарем 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту ,ІРЦ 

 401,13 110,2 132,24 158,69 Створення умов 

для надання 

корекційно-

розвиткових 

послуг дітям з 

ООП 

5.3 

Проведення семінарів, проєктів, тренінгів, 

форумів, зустрічей з питань  інклюзивної освіти 

за участі керівників, педпрацівників закладів 

освіти, 
громадськості, батьків 
 

2024-2026 ІРЦ,ЦПРПП, 
керівники 

ЗО,громадськ

іорганізації 

 12,0 3,0 4,0 5,0 Підвищення 

інформованісті 

Громадськості з 

питань захисту 

прав дітейз ООП 

5.4 

Створення безпечних умов праці для працівників 

та відвідувачів інклюзивно-ресурсного центру 

 

 

 

 

 

2024-2026 Керівник 

ІРЦ 
     Забезпечення 

права 

Працівників та 

Відвідувачів 

установи на 

Безпечні умови 

праці   та 

перебування 

6 

 
Інші заходи  сфері освіти 

  Всього 617,43 5,43 306,00 306,00  

Бюджет 

Арцизької 

МТГ 

 

617,43 5,43 306,00 306,00  

  Державний 

бюджет 

 

     

Інші кошти      

6.1 

 

Здійснення технічного нагляду за проведенням 

поточних та капітальних ремонтів в закладах та 

установах освіти 

2024-2026 Відділ 
освіти, 

молоді та 

спорту 

 Обсяг фінансування на здійснення технічного 

нагляду (1,5%) визначається відповідно до 

зведеного кошторисного розрахунку вартості 

об'єкта будівництва 

Забезпечення 
дотримання 

Діючих норм та 

вимог при 

здійсненні 

ремонтних 

робіт 

6.2 
Виплата одноразової допомоги  дітям-сиротам і 

дітям, позбавленим батьківського піклування, 

2024-2026 Відділ 
освіти, 

молоді та 

 17,43 5,43 6,0 6,0 Реалізація прав

 дітей,в

становлених 



 

після досягнення18-річного віку у порядку та 

розмірах, встановлених 
Кабінетом Міністрів України 

спорту , 

,Служба у 

справах дітей 

законодавством  

України 

6.3 

Виплата премії  Арцизької міської ради кращим 

учням закладів загальної середньої, позашкільної 

освіти, дитячо-юнацької спортивної школи, 

2024-2026 Відділ 

освіти, 
молоді та 

спорту , 

 

 600,0 0 300,0 300,0 Заохочення 

учнів для 

досягнення 

результатів у 

навчанні 

6.4 

 

Вручення подарунків (солодощів) дітям 

Арцизької МТГ дошкільного віку з нагоди 

святкування Дня Святого Миколая 
 
 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 
спорту , 

Керівники 

закладів 

освіти 

За наявністю 

коштів 
 

 

Обсяг фінансування визначається щороку 

рішенням про бюджет в розмірах, 

передбачених на фінансування за рахунок 

місцевого та інших бюджетів 

Створення 

святкового 

настрою

 таз

абезпечення 

змістовного 

дозвілля 

дітям 

 

6.5 

Забезпечення функціонування мережі 

пришкільних таборів з денним перебуванням 

дітей 

Червень 

2024-2026 

Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту, 

Керівник

и 

ЗЗСО 

Не потребує 

додаткового 

фіенансування 

    Реалізація права 

дітей, в тому 

числі дітей 

Пільгових 

категорій, 

Відповідно до 

норм чинного 

законодавства 

 

6.6 

Забезпечення відпочинку та оздоровлення дітей, 

які потребують особливої соціальної уваги 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту 

керівник

и 

ЗЗСО 

 Обсяг фінансування визначається щороку 

рішенням про бюджет в розмірах, 

передбачених на фінансування за рахунок 

місцевого та інших бюджетів 

Реалізація права

 дітейп

ільгових 

Категорій 

відповідно до 

норм чинного 

законодавства 

 

 

 
7 

Будівництво освітніх установ та  закладів 

  Всього      

Бюджет 

Арцизької 

МТГ 

 

     

  Державний      



 

бюджет 

 

Інші кошти      

7.1 

Термомодернізація будівель закладів освіти : 

  Арцизький ОЗО №1; 

  Арцизький ліцей №4; 

  Арцизький ліцей №5; 

  Виноградівський ЗДО. 

 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту 

Обсяг 

фінансування 

визначається 

щороку 

рішенням про 

бюджет в 

розмірах, 

передбачених 

на 

фінансування за 

рахунок 

місцевого та 

інших бюджетів 

    Збільшення 

частки  

закладів, у 

яких 

проведено 

термомодерніза

цію 

(реконструкцію) 

будівель. 

Збільшення 

кількості 

архітектурно 

доступних 

будівель 

закладів 
освіти 

7.2 

Будівництво захисних споруд: 

 Арцизький ліцей №5; 

Арцизький ЗДО №1. 

2024-2026       

7.3 

Реконструкція будівлі Арцизького ліцею №5 з 
початковою школою та гімназією Арцизької 

міської ради 
 

2024-2026  

 

 

 

 

 

    Збільшення 

частки ЗЗСО, 

у яких створені 

умови для 

навчання 

відповідно до 

сучасних вимог 

7.4 Реконструкція будівлі Прямобалківського ліцею         

8 Кадри 

  Всього      

Бюджет 

Арцизької 

МТГ 

 

     

  Державний 

бюджет 

 

     

Інші кошти      



 

8.1 

Щорічне підвищення 
Кваліфікації педагогічних працівників та 

працівників закладів та установ освіти громади 

з урахуванням нового змісту освіти, реформи 

«Нова українська школа» та впровадження 

сучасних інформаційних технологій, 

проходження атестації 

2024-2026 Відділ, 

Керівники 

ЗО 

     Забезпечення 

професійного 

розвитку 

працівників, 

підвищення рівня 

фахової 

майстерності 

педагогічних 

працівників, 

удосконалення 

професійних 

вмінь та навиків 

 

 

 

8.2 

Кожному із новоприбулих  педагогічних 

працівників, педагогів – сумісників, в т.ч. на 

керівні посади закладів освіти, тренерів – 

викладачів Арцизької міської територіальної 

громади, які орендують житло,   щомісячно 

здійснювати виплати у  сумі  1500 грн.на період 

до 3-х років 

 
 

2024-2026   972,0 324,0 324,0 324,0 Соціальний 

захист та 

матеріальне 

заохочення 

педпрацівників 

8.3 

Придбання житла для молодих новоприбулих 

педагогічних працівників. 

2024-2026  Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про 

бюджет в розмірах, передбачених на фінансування за 

рахунок місцевого та інших бюджетів 

 

8.4 

Виплата кожному молодому фахівцю із повною 

вищою педагогічною освітою та зі стажем роботи 

від 0 до 3-х років  щомісячної матеріальної 

допомоги  у розмірі 1900 грн. 

 

 

2024-2026   1094,0 364,8 364,8 364,8 Матеріальне 

стимулювання 

професійної 

діяльності 

молодих 

фахівців 

закладів освіти 

 

 

 

 

 

 



 

9 
Управління освітою, 

здійснення заходів управлінського менеджменту 
Не потребує фінансування 

 

9.1 

Створення та постійне оновлення реєстру даних 

про дітей дошкільного та шкільного віку, які 

проживаютьчи перебувають в межах Арцизької 

МТГ 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту, 

службауспра

вах 

дітей,міський 

центр 

соціальни

хслужб, 

старости 

округів 

     Ведення 
Обліку дітей з 

метою 

Забезпечення 

права дітей на 

освіту  та 

прогнозування

 мережік

ласів ЗЗСО 

9.2 

Здійснення ефективної комунікації між 

закладами та установами освіти через систему 

внутрішнього електронного документообігу 
 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту 

Керівники ЗО 

     Здійснення 

ефективної  

комунікації 

між закладами 

та установами 

освіти  
 

9.3 

Забезпечення актуального інформаційного 

наповнення офіційного Web-сайту 

Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької 

міської ради 

 

 

 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту 

     Забезпечення 

відкритості, 

прозорості  

діяльності 

ВОМС та 

зворотного 

зв’язку з 

мешканцями 
громади 
 

9.4 

Здійснення оцінки професійної компетентності 

керівника через проведення співбесіди-

звітування керівників закладів освіти 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту 

     Розвиток 

професійних 

компетентностей 

Керівників 

закладів 

освіти, 

Актуалізація ї 

х 

Стратегічного 

бачення 

розвитку 



 

 

 

закладу 

 

9.5 

Проведення огляду готовності закладів освіти до 

нового навчального року 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту, 

Керівники 

ЗО 

     Забезпечення 

готовності ЗО до 

новогонавчально

го року  та 

роботи в 
опалювальни 
й період 

9.6 

Проведення моніторингів дотримання норм  

чинного законодавства щодо  створення 

безпечного середовища в закладах освіти, вт.ч. у 

фері 

протидії булінгу, протипожежної безпеки 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту, 

Керівник

и 

ЗО 

     Підвищення 

безпеки 

Перебування 

дітей у 

Закладах 

освіти 

9.7 

Проведення моніторингу надання освітніх послуг 

дітям з ООП у закладах дошкільної та загальної 

середньої освіти 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту, 

ЦПРПП 

     Врахування 

результатів 

моніторингу 

при плануванні 

роботи 

закладів на 

наступний 

звітний 
період 

9.8 

Здійснення контролю за якістю харчування дітей 

різних вікових категорій відповідно до норм 

раціонального харчування в ЗО 

2024-2026 Відділ 

освіти, 

молоді та 

спорту, 

керівник

и 

ЗО 

     Забезпечення 

дотримання 

вимог

 доо

рганізації 

харчуваннявЗО 

 ВСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 

  Всього 26264,71   6362,2   9728,26 10174,25  

Бюджет 

Арцизької 

МТГ 

26264,71   6362,2   9728,26 10174,25  

  Державний 

бюджет 

 

     

Інші кошти      



 



 

Показники моніторингу (ключові показники) 

Програми розвитку освіти Арцизької міської територіальної громади  

на 2024-2026 роки 
 

 

 
№з/п 

 

 
Найменування показника 

 
Одиниця

виміру 

Значення показника 

Фактичні 

дані 

(вихідні) 

Прогнозні дані, 

 по роках 

2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 

1 2 3 4 5 6 7 

Надання дошкільної освіти 

1. Кількість ЗДО, вт.ч. закладів     

архітектурно доступних закладів     

3. Кількість місць в ЗДО місць     

4. Середньорічна кількість дітей в 
ЗДО, вт.ч.: 

дітей     

хлопчиків хлопчик 
ів 

    

дівчаток дівчаток     

5. Кількість груп в ЗДО,вт.ч. груп     

інклюзивних груп     

6. Кількість дітей в інклюзивних групах 

ЗДО 
 

дітей     

7. Середня наповнюваність дітей у 
групах ЗДО 

дітей     

8. Наповнюваність груп ЗДО 
(завантаженістьЗДО) 

дітей     

9. Рівень охоплення дітей дошкільного 

віку ЗДО 

Закладів 
/ 
дітей 

    

10. Кількість педагогічних працівників в 

ЗДО, вт.ч.: 

осіб     

жінок жінок     

чоловіків чоловіків     

11. Середня заробітна плата 

педагогічного працівника в ЗДО 

Грн.     

Надання загальної середньої освіти 

12. Кількість ЗЗСО ,вт. ч. закладів     

архітектурно доступних закладів     

13. Кількість класів у ЗЗСО,вт. ч. класів     



 

інклюзивних класів     

14. Кількість дошкільних груп в 
дошкільних підрозділах ЗЗСО 

груп     

15. Кількість дітей в інклюзивних класах дітей     

 16 Відсоток учнів 9-х класів, що 
отримали свідоцтво з відзнакою,вт.ч.: 

%     

хлопців хлопців     

дівчат дівчат     

17 Відсоток учнів 11-х класів, що 
отримали свідоцтво з відзнакою 

%     

хлопців хлопців     

дівчат дівчат     

18 Відсоток випускників, які успішно 
склали ЗНО 

%     

19 Кількість випускників, що склали 
ЗНО на180 балів і більше, які вступили 

до ЗВО 

осіб     

20 Кількість випускників, які набрали 
найбільшу кількість балів з предметів 

на ЗНО 

осіб     

21 Середній бал ЗНО за дисципліною 
"Українська мова і література" 

балів     

22 Середнійбал ЗНО за дисципліною 
"ІсторіяУкраїни" 

балів     

23 Середній бал ЗНО за дисципліною 
"Математика" 

балів     

24 Середній бал ЗНО за дисципліною 
 «Англійська мова» 

балів     

25 Кількість учнів, які стали 
переможцями Всеукраїнських та 

Міжнародних олімпіад, конкурсів 

учнів     

26 Відсоток кабінетів фізики, хімії та 

біології, що забезпеченні необхідним 

лабораторним обладнанням 

%     

27 Кількість педагогічних працівників в 

ЗЗСО, вт. ч.: 

осіб     

жінок жінок     

чоловіків чоловіків     

28 Середня заробітна плата педагогічних 

працівників в ЗЗСО 

Грн.     

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної 

роботи з дітьми 

29 Кількість вихованців закладів 

позашкільної освіти, вт.ч.: 

осіб     

хлопців хлопців     

дівчат дівчат     



 

30 Відсоток учнів ЗЗСО, які охоплені 

позашкільною  освітою у закладах 
будь-якої форми власності 

%     

31 Кількість заходів для дітей громади, 
організованих закладами позашкільної 

освіти 

заходів     

32 Кількість педагогічних працівників 

закладах позашкільної освіти,вт.ч.: 

осіб     

жінок жінок     

чоловіків чоловіків     

Забезпечення діяльності центру професійного розвитку педагогічних працівників 

33 Кількість проведених  заходів, 

спрямованих на професійний 
розвиток педагогів громади 

заходів     

34 Кількість закладів освіти громади, 

педагоги яких взяли участь у 

міжнародних та Всеукраїнських 
проєктах, програмах 

закладів     

35 Кількість міжнародних та 

Всеукраїнських проєктів, програм, в 

Яких взяли участь педагоги закладів 

освіти громади 

одиниць     

36 Кількість учителів ЗЗСО, які успішно 

пройшли сертифікацію педагогічних 

працівників 

осіб     

37 Частка педагогічних працівників, 

яким присвоєно чи підтверджено 

вищу кваліфікаційну категорію за 
підсумками атестації/сертифікаціїу: 

%     

ЗДО %     

ЗЗСО %     

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсного  центру 

 

38 Кількість послуг,  наданих 

інклюзивно-ресурсним центром 
Дітям з ООП 
 
 

одиниць     

39 Кількість проведених навчальних 

тренінгів, семінарів для педагогів 

одиниць     

Оздоровлення та відпочинок дітей  

40 Кількість дітей, які охоплені 
Відпочинком у пришкільних таборах з 

денним перебуванням дітей 

Учнів/ %     

41 Кількість дітей, яких забезпечено 

відпочинком та оздоровленням (з 

числа дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги)в дитячих закладах 
Оздоровлення України 

Учнів/ %     



 

Діяльність у сфері екології та охорони природних ресурсів 

 Кількість  проєктів, поданих на 

конкурс учнівських  екологічних 
ініціатив  

проєкти     

 Кількість ЗО,    в яких здійснено 

благоустрій  територій, в тому числі із 

застосуванням сучасного 

ландшафтного дизайну  

закладів     

Будівництво освітніх установ та закладів 

 Кількість термомодернізованих 

будівель ЗО,в т. ч.: 

закладів     

ЗДО      

ЗЗСО      

ЗПО      

 Кількість реконструйованих будівель 

закладів освіти, в т.ч. 

     

 ЗДО      

 ЗЗСО      

 ЗПО      

Управління освітою, здійснення заходів управлінського менеджменту 

 Кількість проведених  моніторингів 
Щодо діяльності ЗО 

одиниць     

 Кількість облаштованих сучасних 
ігрових зон у  закладах освіти 

одиниць     

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 



 

 

 


